
BOE núm. 148 Jueves 22 junio 2006 6623

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 42 de fecha 18 de fe-
brero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 520.694,52 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2006.
b) Contratista: Díaz Cubero, S.L., con CIF B 41658022 

y domicilio en Callejuela del Carmen, 10, 41500 Alcalá 
de Guadaira, Sevilla.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cuatrocientos cuaren-

ta y cuatro mil ciento cincuenta y dos euros con cuarenta 
y tres céntimos (444.152,43 euros), impuestos incluidos.

Madrid, 10 de mayo de 2006.–La Directora General, 
María de la Concepción Soto Calvo. 

 39.023/06. Resolución del Instituto Español de 
Oceanografía, de fecha 10 de mayo de 2006, por 
la que se adjudica concurso público para el sumi-
nistro de víveres para el Buque Oceanográfico 
Cornide de Saavedra desde mayo 2006 hasta 30 
de abril de 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 183/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de víveres 

para el Buque Oceanográfico Cornide de Saavedra desde 
mayo de 2006 hasta 30 de abril de 2007. Precios unitarios 
e importe máximo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 64 de fecha 16 de 
marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 123.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2006.
b) Contratista: Ribemar, S.A., con CIF A36613305 

y domicilio en calle San Francisco, 43-45, 36202 Vigo, 
Pontevedra.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento doce mil nove-

cientos cincuenta y cuatro euros con setenta y seis cénti-
mos (112.954,76 euros).

Madrid, 10 de mayo de 2006.–La Directora General, 
María de la Concepción Soto Calvo. 

 39.024/06. Resolución del Instituto Español de 
Oceanografía, de fecha 24 de mayo de 2006, por 
la que se adjudica concurso público para el sumi-
nistro de dos artes de arrastre pelágicas y demás 
accesorios para el Buque Oceanográfico Cornide 
de Saavedra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 170/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de dos artes 

de arrastre pelágicas y demás accesorios para el Buque 
Oceanográfico Cornide de Saavedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 64 de fecha 16 de 
marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 140.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de mayo de 2006.
b) Contratista: Cardomar, S.L., con CIF B 36628469 

y domicilio en Avenida Beiramar, 77, 36202 Vigo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento veintiséis mil 

euros (126.000 euros), impuestos incluidos.

Madrid, 24 de mayo de 2006.–La Directora General, 
María de la Concepción Soto Calvo. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 38.695/06. Anuncio del Instituto Nacional de la 
Seguridad Social por el que se publica la adjudi-
cación del expediente n.º 60/SB-2/06 relativo a la 
contratación de las obras de reforma y adapta-
ción de un local para Centro de Atención e Infor-
mación de la Seguridad Social (CAISS) en Gavà 
(Barcelona).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Presu-
puestaria.

c) Número de expediente: 60/SB-2/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma y adap-

tación de un local para Centro de Atención e Información 
de la Seguridad Social (CAISS) en Gavà (Barcelona).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 57, del 8 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 393.749,54 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Arensa, S. A.; Mibsa, S. A., y Mi-

bair, S. L., en U.T.E.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 328.781,00 euros.

Madrid, 9 de junio de 2006.–El Subdirector General 
de Gestión Económica y Presupuestaria, José Carlos 
Martín Antón. 

 39.005/06. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Barcelona por la que se hace pública la adjudica-
ción de la Subasta Abierta 2006/20-M de Obras 
de rehabilitación en la Administración 08/20 de 
Sant Feliu de Llobregat de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria Provincial-Mantenimiento.

c) Número de expediente: 2006/20-M.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Cambio del falso techo, 

cambio de las máquinas de clima y ventilación existentes 
y cambio de la instalación eléctrica e iluminación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 68, de 21 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 96.161,75 IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2006.
b) Contratista: «Climatización y Energía, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.558,51 €.

Barcelona, 13 de junio de 2006.–La Directora Provin-
cial, María Isabel Martínez Jensen. 

 39.006/06. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Barcelona por la que se hace pública la adjudica-
ción de la Subasta Abierta 2006/147-P de obras 
de remodelación de la planta octava de la sede de 
la Dirección Provincial de Barcelona sita en calle 
Aragón, 273-275, de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria Provincial-Patrimonio.

c) Número de expediente: 2006/147-P.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Remodelación de la plan-

ta octava del edificio sito en calle Aragón, 273-275.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 68, de 21 de marzo de 2006 y «Boletín Oficial 
del Estado» número 76, de 30 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros), 175.384,72 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2006.
b) Contratista: «Cieca, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.


